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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Dytë Meshkujt, xhirot VI-IX, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

Xhiro VI
KB Megasport-KB Sfera 75:78
Gjyqtar i parë: Arian Thaçi 
Gjyqtar i dytë: Besim Vitaku 
Vëzhguesi: Enes Maxhuni 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Bankina ndëshkohet me GT (B).
KB Kaçaniku- KB Kosovari 78:88
Gjyqtar i parë: Irma Konjshua 
Gjyqtar i dytë: Albin Hajzeraj
Vëzhguesi: Naim Jashari 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Lavdrim Mjaku ndëshkohet me GT për sjellje jo sportive.
Skuadra B: Kreshnik Muqolli ndëshkohet me GT për sjellje jo sportive.
KB Lipjani-KB Gjakova 55:77
Gjyqtar i parë: Muhamet Maloku 
Gjyqtar i dytë: Drin Shabani 
Vëzhguesi: Gëzim Maloku 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Vendimet e Komisioni të Garave 
Xhiro VII
KB Lipjani-KB Kaçaniku 55:75
Gjyqtar i parë: Albin Hajzeraj 
Gjyqtar i dytë: Shaban Gashi 
Vëzhguesi: Bekim Aliu
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
KB Gjakova-KB Megasports 104:67
Gjyqtar i parë: Dren Pudarolli
Gjyqtar i dytë: Ilir Shala
Vëzhguesi: Robert Lajqi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
KB Sfera-KB Kosovari 78:86
Gjyqtar i parë: Egzon Maloku 
Gjyqtar i dytë: Ardian Rrustemi 
Vëzhguesi: Enes Maxhuni 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Vendimet e Komisionit të Garave 


Xhiro VIII
KB Kosovari: KB Gjakova 94:62
Gjyqtar i parë: Arian Kurtalani 
Gjyqtar i dytë: Arian Kera 
Vëzhguesi: Erzen Hoxhaxhiku
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 

KB Kaçaniku- KB Sfera 86:84
Gjyqtar i parë: Burim Berisha 
Gjyqtar i dytë: Albin Hajzeraj
Vëzhguesi: Naim Jashari 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 

KB Megasport-KB Lipjani 73:60
Gjyqtar i parë: Egzon Maloku
Gjyqtar i dytë: Ardian Rrustemi
Vëzhguesi: Enes Maxhuni 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 


Xhiro IX 
KB Megasport- KB Kaçaniku 0:20
/
KB Lipjani- KB Kosovari 0:20
/
KB Gjakova- KB Sfera  83:91
Gjyqtar i parë: Hekuran Rugova 
Gjyqtar i dytë: Lorik Haxhiajdini
Vëzhguesi: Hajradin Zeka
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Lojtari Meriton Gashi ndëshkohet me GT.
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera:  /
Vendimet e Komisionit të Garave:
KB Sfera dënohet me 20 Euro konfrom nenit 50.5 të PG-së
Lavdrim Mjaku ( KB Kaçaniku) dënohet me 20 Euro konfrom nenit 50.5 të PG-së
Kreshnik Muqolli ( KB Kosovari) dënohet me 20 Euro konfrom nenit 50.1 të PG-së
Meriton Gashi ( KB Gjakova) dënohet me 20 Euro konfrom nenit 50.1 të PG-së

Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit



